ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	МОЛОЧНО-ДВОРСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА

3-го созыва

	РЕШЕНИЕ

      от 02.12.2024

                           № 22/60
О досрочном прекращении полномочий старост  с. Михайловское, ст. Горбачево
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», решением Собрания депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района от 30.10.2018 № 4/15 «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Молочно-Дворское Плавского района», на основании заявления старосты с. Михайловское от 14.11.2024, заявления старосты ст. Горбачево от 19.11.2024, статьи 21.1 Устава муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района Собрание депутатов муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района РЕШИЛО:

1. Досрочно прекратить полномочия старост населенных пунктов:
- с. Михайловское Алешина Валерия Григорьевича;
- ст. Горбачево Чигинова Сергея Александровича.
2. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Молочно-Дворское Плавского района «Молочно-Дворский вестник» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район (https//plavskiy.tularegion.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
	Глава  муниципального

образования Молочно-Дворское

Плавского района

	      А.А. Выборнов